¹ กรมควบคุมโรคกระทรวงสาธารณสุข. (2563, 11 มีนาคม). การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019.

² กรมควบคุมโรคกระทรวงสาธารณสุข. (2563, 23 เมษายน). การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019.

ช่วงปลายเดือนธันวาคม พ.ศ. 2563³ โดยพบหญิงไทย อายุ 67 ปี อาชีพค้าขายที่ตลาดกลางกุ้ง ตำบลมหาชัย อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร ติดเชื้อโดยไม่มีประวัติการเดินทางออกนอกประเทศ ซึ่งคาดว่าเป็นการติดเชื้อจากแรงงานชาวจีนมาในตลาดกุ้ง ซึ่งเป็นพื้นที่ที่มีแรงงานชาวจีนมาอาศัยอยู่อย่างหนาแน่น โดยเจ้าหน้าที่สาธารณสุขจังหวัดสมุทรสาครได้